
 

 

 
 

 

 
 

COMUNE DI QUART 

Regione Autonoma della Valle d'Aosta 
 

Deliberazione della Giunta Comunale                              N. 36 
 

OGGETTO:  
 

REGOLAMENTO PER L’ISTITUZIONE DEL REGISTRO COMUNALE DELLE DISPOSIZIONI 

ANTICIPATE DI TRATTAMENTO (DAT): APPROVAZIONE.           
 

 

L’anno duemilaventitre addì diciannove del mese di aprile alle ore otto e minuti zero in Quart nel Palazzo 

Comunale, regolarmente convocata, si è riunita  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

BERTHOLIN Fabrizio - Sindaco  Sì 

BERGAMASCO Manuela - Vice Sindaco  Sì 

CHAUSSOD Bruno - Assessore  Sì 

MORABITO Mariella - Assessore No 

SALVATORELLI Sauro - Assessore Sì 

D'HERIN Sonia - Assessore Sì 

DELFINO Luca - Assessore No 
  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 2 
 

Assiste all’adunanza il Segretario Dott.ssa SALVADORI Sara. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor BERTHOLIN Fabrizio nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 



REGOLAMENTO PER L’ISTITUZIONE DEL REGISTRO COMUNALE DELLE 

DISPOSIZIONI ANTICIPATE DI TRATTAMENTO (DAT): APPROVAZIONE.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATI: 

- la Legge 22 dicembre 2017, n. 219 “Norme in materia di consenso informato e di 

disposizioni anticipate di trattamento”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 20 luglio 2018, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto: “Approvazione del regolamento per l’istituzione del registro comunale 

delle disposizioni anticipate di trattamento (DAT)”; 

- il Decreto del Ministero della salute 10 dicembre 2019 n. 168, avente ad oggetto: 

“Regolamento concernente la banca dati nazionale destinata alla registrazione delle 

disposizioni di trattamento DAT”; 

- Circolare del Ministero dell’interno n. 2/2020; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 1° dicembre 2021, avente ad oggetto 

“Riapprovazione del Regolamento per l’istituzione del registro comunale delle disposizioni 

anticipate di trattamento (DAT); 

 

TENUTO CONTO che il Consorzio degli enti locali della Valle d’Aosta (CELVA) il 10 gennaio 

2023 ha aggiornato lo schema di regolamento di cui trattasi, approvato con deliberazione n. 26/2018 

del 8 maggio 2018 alle suddette disposizioni normative; 

 

RITENUTO, pertanto, di riapprovare lo schema di regolamento che si compone di numero 9 articoli 

e della modulistica allegata, al fine di garantire un’agevole applicazione della normativa vigente e 

di rispondere alle necessità quotidiane dell’ente; 

 

VISTI i pareri rilasciati dai relativi responsabili ed allegati al presente provvedimento quali parti 

integranti e sostanziali; 

 

VISTA la legge regionale del 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 

VISTA la Legge Regionale 5 agosto 2014, n. 6 recante “Nuova disciplina dell'esercizio associato di 

funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”; 

 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

AD UNANIMITA’ di voti espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

 

DI RIAPPROVARE il regolamento per l’istituzione del registro comunale delle disposizioni 

anticipate di trattamento (DAT), che, allegato alla presente deliberazione con la relativa 

documentazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

DI DARE ATTO il presente regolamento sostituisce il regolamento approvato con la deliberazione 

della Giunta Comunale n. 107 del 1° dicembre 2021; 

 

DI DARE ATTO che per quanto non disciplinato dal regolamento sopra citato si applicano le 

vigenti disposizioni di legge;  

 

DI DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa. 



 

 

 

SS 

 
 

 

 



Il Presidente dichiara chiusa la trattazione dell'argomento. 

Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

BERTHOLIN Fabrizio Dott.ssa SALVADORI Sara 
 

 

  

  
 


